REVELATIONES  
SS. Virginum

# HILDEGARDIS

&amp;

# ELIZABETHÆ

SCHOEN AVGIENSIS  
ORDINIS S. BENEDICTI

*In Martyrologium Romanum relatarum.*

EX ANTIQVIS MONUMENTIS EDITAE.

Vita cum variis Elogiis ipsius Ecclesiae  
& Doctorum Virorum.

COLONIÆ AGRIPPINÆ,  
Ex officina BERNARDI GVALTHERI Bibliopolæ.

M. DC. XXIX.

Cum facilitate Superiorum.

DE S. HILDEGARDE  
SANCTIMONIALI EX ORDINE S. BENEDICTI  
E L O G I A  
Quædam Ecclesiæ ac Doctorum Virorum.

EX MARTYROLOGIO ROMANO 17. Septembr.

**A**PUD Bingam indiœcensi Moguntinensi sanctæ HILDEGARDIS Virginis.  
**A**baronius ibidem. Claruit circa annum 1160.

EX DOM. IOAN. MOLANO in addit. ad Vſuārd. 17. Sept.  
Apud Bingam sanctæ Hildegardis Virginis, quæ tempore S. Bernardi Abbatis odo-  
rem sue sanctitatis latè sparsit.

EX MARTYROLOGIIS R.P. PETRI CANISII S. I. 17. Septemb.  
Bingæ in Episcopatu Moguntino depositio S. Virginis & Abbatisse Hildegardis, quæ  
tempore S. Bernardi & Conradi II. Imp. sanctitatis nomine admodum celebris erat,  
ad eo ut tres summi Pontifices, Eugenius III. Anastasius IV. & Adrianus IV. ad eam litte-  
ras dederint, seq; iplos atque Ecclesiam Romanam eius precibus commendârint. Hæc  
cum quinquenniis esset (anno 1140.) monasterium ingressa, statim cœpit ieiuniis atque  
orationibus Deo defuerire. Postmodum Visiones admirandas habuit ac Reuelationes  
diuinæ, & quamvis lingua Latinam non didicisset, tamen ex sancti Spiritus dono  
Scriptoribus ipsis, qui exciperent, præscribebat. Denique in Monasterio Montis S. Ru-  
pertii, quod ipsa fundauerat, eiq; per annos quadraginta Abbatissæ munere præfuerat,  
sancte diccellit, atque ibidem sepulta est multis clara miraculis.

EX MARTYROL. DOM. ARNOLDI DE WION 17. Septemb.  
Apud Bingam, depositio S. Hildegardis Virginis, & Abbatisse, quæ tempore S. Ber-  
nardi Abbatis odorem sue sanctitatis latè sparsit.

Idem D. Arnol. Wion li.5. Ligni vita in Ramo 9. Arboris, qui est de Prophetia, hæc addit.  
Sancta Hildegardis cum esset annorum quadraginta duorum, tanto diuini amoris igne, tanquam Spiritus S. gratiâ visibiliter inflammata & repleta est, vt statim omnium Ca-  
tholicorum librorum seriem tam veteris quam noui Testamenti ad integrum intelligeret, cum tamen ante, præter Psalterium, nihil didicisset. Cuius scripta & Prophetiz tan-  
tae auctoritatis fuerunt, vt agente S. Bernardo Abate Clareuallen. Eugenius Papa III.  
in Concilio Treuirensi Cardinalibus 18. & Prelatis multis presentibus, publicâ sententiâ  
confirmari, & tam ipse quam eius successores, Anastasius V. Adrianus V. Alexander III.  
scriptis eam crebrius visitarint, sc; ac Rom. Ecclesiam eius orationibus commendantes.

EVGENII II. SVMMI PONTIFICIS exc. 4. vite S. Hildegarde apud Sur. 17. Sept.  
In Concilio Treuirensi, post auditam R. m. Verdunensi Episcopi & aliorum Comis-  
sariorum relationem iubet Papa representari scripta beatæ Hildegardis, quæ sibi de pre-  
fato cenobio perlata suscepserat, & ex manibus propriis tenens, ipseq; recitatoris vice  
functus, Archiepiscopo & Cardinalibus, omnibusq; qui de Clero aderant, publice legit,  
ac responsa virorum, quos ad hæc indaganda miserat, pronuntians, omnium mentes &c  
voces in laudem Conditoris & congratulationem excitauit. Aderat etiam ibidem san-  
cta recordationis Bernardus Abbas Clareuallis, quo mediante, ceterisq; annitentibus  
monebatur summus Pontifex, ne tam insignem lucernam silentio tegi pateretur, sed

# ELOGIA S. HILDEGARDIS.

gratiam tantam, quam tempore ipsius Dominus manifestare vellet, sua auctoritate confirmaret. Ad hæc R. Pater Patrum tam benigne, quam sagaciter alienum prabens, litteris salutaribus beatam Virginem visitauit, in quibus concessa sub Christi & beati Petri nomine licentia proferendi, quæcumque per Spiritum sanctum cognouisset, eam ad scribendum animauit.

*EX JOANNIS SARISBERIENSIS ex Tomo 12. Baronij, Anno 1148. n. 33.*

- VI. Visiones & oracula beatæ illius & celeberrimæ Hildegardis, quæ apud vos sunt, mittite felicet, quæ mihi commendata est & venerabilis, quod eam Dom. Eugenius specialis charitatis affectu familiarius amplectebatur.

*EX IOAN. TRITHEMIO lib. de Scriptorib. Eccles.*

- VII. Hildegardis Sanctimonialis Abbatissæ Monasterij S. Ruperti Confessoris, virgo sanctissimæ conuersationis, & à pueritia sua diuinis Reuelationibus illustrata, multis in vita sua miraculis ejaruit, & odorem sanctitatis in longinquas regiones diffudit, adeo ut Eugenius III. Anastasius IV. Adrianus IV. & Alexander III. Rom. Pontifices eam scriptis suis visitantes, & se & Rom. Ecclesiam orationibus eius commendarent. Eugenius quoque III. in Concilio apud Treuirim habito, S. Bernardo & multis Cardinalibus, Episcopis, Abbatibus, & Clericis praesentibus, libros huius virginis publicè coram omnibus lectos approbavit, tanquam diuinitus inspiratos & Catholice fidei consentaneos, & vt excepto perseveraret in proposito, epistolis A postolicis admonitus.

His similia idem refert lib. 2. de viris illustr. Ord. S. Bened. c. 119. & l. 3. c. 334. addit eam ex nobilibus parentibus ortam fuisse, arque Angelicis Reuelationibus ab ipsa pueritia recreatam. Quæ quo plus affligeretur in corpore, eo amplius proficiebat in mente. Crebris enim Reuelationibus angelicis consolabatur ægritudinem carnis. Sub eius monasterio maxima disciplina regularis vita in praefato coenobio vigebat; adeo, ut Romani Pontifices, Imperatores, Reges & Principes, felices se iudicarent, si orationum Hildegardis & virginum eius mererentur esse participes. Miranda de hac sacra virgine leguntur, quæ non est huius operis vel temporis replicare.

*EX CHRONICO MONASTERII HIRS AVGIENSIS Anno 1150.*

S. Virgo Hildegardis ab infantia diuinis Reuelationibus, visitata, cum præter Psalmum & simplicem psalmodiam Latini sermonis ab homine nec artem didicisset, nec versus haberet, mirabiliter tamen Spiritus S. gratiæ illustrata, multa scriptis, multa dictauit; partim Latino partim Teuthonico distincta sermone, quæ non humano sensu aut intellectu, sed diuino potius afflato didicit, & ideo non nisi à spiritualibus scripta eius intelligi possunt. Scriptis autem libris magnum & multe subtilitas quem Scivias prenotauit. Et infra paulò post. Omnibus enim consolationem Spiritus S. ab ea quærentibus aut verbis sanctæ admonitionis postulantibus, scriptis & orationibus succurrere confuevit, & nullum unquam quantumcumque debilem, abiectum vel pauperem despexit. Multis tam in vita, quam post mortem miraculis claruit, & infirmos quolibet modo grauatos ad se contente esorationibus in Christi nomine curauit.

*EX CHRONICO SPONHEIMENSI Anno 1179.*

S. Hildegardis virgo Christi, Fundatrix & Magistra Cœnobij S. Ruperti iuxta Bingen, 15. Kalen Octob. moritur, anno etatis suæ LXXXII. In dictione XIII. sepulta cum magno honore ante maius altare præfata Ecclesia, astantibus multis honorabilibus personis & tota congregatione. Hæc sancta virgo diuinis Reuelationibus visitari à iuuentute sua meruit, ex quibus multa, iussione diuina ad utilitatem posterorum conscripsit. Verum cum esset Latini sermonis ignara, & præter simplicem psalmodiam nihil ab homine didicisset, interno Spiritus S. magisterio edocta, omnem scripturam, positionem seu constructionem orationis perfectè intellectus. Reuelationes autem suas ut visiones cœlestes partim Latino, partim Theutonico protulit eloquio.

*EX NAVCLERO in suis Chronicis vol. 2. gener. 39.*

In hac etiam generatione erat admirabilis quædam virgo in Rheni partibus in oppido Bingen Sanctimonialis: Rupta enim frequenter in somnis dicit non solum quod verbis effunderet, sed etiam quod scribendo Latinè diceret. Multa fertur prædictissæ de futuris, ad quam etiam S. Bernardus scriptis.

His contentanea legi possunt apud Petrum in Catalogo lib. 5. c. 39. apud Vincentium Beluacensem in specul. histor. lib. 27. cap. 83. atque apud Posseuinum in Apparatu sacro. R.P. Nicolaum Seratium Soc. Iesu in lib. 2. c. 37. de reb. Mogunt.

DE S. E.

DE S. ELIZABETHA  
SCHOENAVGIENSI SANCTIMONIALI ORD. S.BENEDICTI  
E L O G I A  
Quædam Ecclesiæ ac Doctorum Virorum.

*EX MARTYROL. ROM. 18. Junij.*

**S**CHONAVGIAE, sancte ELIZABETH Virginis, monasticae vitæ obseruantia celebris.

*EX D. IO. MOLANO in addit. ad V guard. 18. Junij.*

Schonaugia obiit Elizabeth, Virgo Sanctimonialis, cui multa secreta à Domino sunt reuelata.

*EX MARTYROL. GERM. R.P. PETRI CANISII S.I.*

Beata memoria Virgo Deo dicata Elizabetha Schonaugiensis, cui multa diuina mysteria reuelata sunt, mundum à prima ætate deseruit, Deo seruiens in ieiuniis atque orationibus assiduis, corpus virginem, atque incontaminatum duris flagellis exercebat mirabiliter; potentiam prædicta, variè à Deo visitabatur atq; illustrabatur. Eximum librum conserpsit, diuinis ac salutaribus exhortationibus refertum: Christo sponso suo iuncta intimè adhærebat, omnibusq; Spiritus S. inspirationibus sine vlla contradictione obiequebatur. Decessit tandem in pace anno 1156. cum esset annorum viginti & viii. vel potius anno 36. ut tradit Joan. Trithemius & Arnaldus Wion.

*EX MARTYROL. DOM. ARNOLDI DE WION 18 Junij.*

Schonaugia, S. Elizabetha Virginis & Abbatis, monasticae vitæ obseruantia celebris, cui multa secreta à Deo sunt reuelata. Migravit è vita anno Domini 1156. etatis sua 36. conuersio 24. visitationis diuinæ 13 sepulta est in monasterio S. Florini.

Idem Arnaldus Wion plura addit lib. 5. cap 8. in ramo arboris, *Anno quis est de propria, dum ait: Ea est S. Elizabeth virgo, & Abbatis Schonaugiensis monasterij, in finibus Treuirensium, non procul à Rheno in Hercinia sylua constituti, Ordinis S. Benedicti, Congregationis Cluniacensis iam reformatæ, quæ tanquam altera Elizabeth, Spiritu S. plena, præcurrentem Domini iram in filios hominum ut diuinitus cognovit. ita & diuino quodam modo posteris manifestauit. Anno enim etatis sue 23. religionis assumptionis, visitata à Domino spatio annorum tredecim, tot enim superuixit, mirabiles Reuelationes habuit, quæ nunc Germanico, nunc Latino sermone, cuius tamen expers erat omnino, pronunciatae præsentant illius, qui linguas infantiam facit disertas, & aperit ora mutorum in ea adesse demonstrauit.*

*TESTIMONIVM ANGELI ex lib. 2. Reuel Elizab. c. 6.*

Hic est liber viarum Dei, qui per te reuelandus est quando visitaueris fororem Hildegardim & audieris eam.

*TESTIMONIVM S. HILDEGARDIS ex Epist. ad Elizab.*

Audi, & filia sollicita, quia homines, quos in spiratio Dei imbiuit, aliquantum fatigat ambitionis suggestio antiqui serpentis, fatigari illam multis mysteriis &c. qui opera Dei perficere desiderant, semper attendant quod fistilia vasas sunt, quoniam homines existunt & temperat piciant quid sint, & quid futuri sint, & cœlestia relinquant illi, qui cœlestis est, quoniam ipsi exules sunt, cœlestia neſcientes, sed tantum mystica Dei canentes: si-  
c ut tuba, quæ solummodo sonos dat, nec operatur, sed in quam alius spirat, ut sonum reddat. Sed & loricam fideli induant mentes, manusueti, pauperes & miseri existentes, sicut etiam agnus ille fuit, cuius sonus tubæ ipsi sunt, mores etiam simplices infantis habentes quia Deus illos seipſi per flagellat, qui in tuba ipsius canunt prævidens ne fistile vas illo locum pereat. O filia, Deus faciat te speculum virtutis.